Vetus interpretatio.

XIV. Sed testamentum quod juravit parentibus ut daret populo, an dederit quæramus. Dedit; sed illi non fuerunt digni accipere propter peccata sua. Dicit enim propheta: *Et erat Moyses jejunans in monte Sina, ut acciperet testamentum a Domino, quadraginta diebus et quadraginta noctibus. Et accepit a Deo. . . tabulas scriptas manu Dei. . . Et ut accepit, . . . deferebat ad populum ut illis daret. Et dixit Dominus. . . : Moyses, Moyses, descende celerius, quia populus tuus quem eduxisti de terra Ægypti, preterit legem. Et intellexit Moyses, quia fecerunt sibi iterum conflatile: et projecit de manibus tabulas, et contractæ sunt. . . . Moyses. . . accepit; sed illi non fuerunt digni. Quomodo modo acceperimus nos. discite: . . . cui nos in hæreditatem (83), propter nos omnia sustinens apparuit, ut illi consummati sint in peccatis, et nos per illum hæreditatem testamenti [Domini nostri Jesu Christi (84)] accipiamus. Et iterum propheta dicit (85): *Posui te in lucem nationum, ut sis sanctitas tua (86) usque in**

83 Gen. xv, 6; xvii, 4; Rom. iv, 3. 84 Exod. xxiv, 18. 85 Exod. xxxi, 18. 86 Exod. xxxii, 7; Deut. ix, 12. 87 Hebr. iii, 5.

VARIORUM NOTÆ.

(77) Ita ex vet. interp. restit. Dav. Ms. ζητούμεν. D  
(78) Cfr. supra c. 4.  
(79) Ita Dav.  
(80) Ms. διὰ τοῦ κληρονομοῦντος, male. Men.: δι' αὐτοῦ κληρονομίαν διαθήκης.  
(81) Hic fin ms. et editionibus male transposita leguntur, quæ intra uncis inclus. et a nobis, duce veteri interprete, loco suo restituta sunt. Cfr. libellum meum: *Das Sendschreib. d. A. Barnabas*, p. 106.  
(82) Ms. κακίας, male. Vet. interp.: præcordia.  
(83) Cui nos in hæreditatem, etc. Menardus, cui hæc corrupta videntur, sic legit: *Qui nos in hæreditatem elegit, propter*, etc. Fellus nihil mutat: verum ita distinguit: *Cui nos... sustinens. Apparuit, etc.* At duabus voculis subauditis, lectio vulgata rite sibi cohæret. Sic nempe: *Discite: (ille) cui nos in hæreditatem (sumus), propter nos omnia sustinens apparuit, ut illi, etc.*

(84) *Domini nostri Jesu Christi.* Hæc verba, etiam in textu Græco, uncis clausa exhibet Menardus, et litteris miniatis Fellus. Aliter editt. Clerici et Russelii.  
(85) *Et iterum; propheta dicit: Posui te... liberavit Deus.* In codd. hic locus est male transpositus. Nam post verbum accipiamus sequitur: *Qui in hoc paratus est, usque ad illa verba liberati sumus.* Quibus statim subdundunt ista: *Et iterum propheta dicit: Posui te... liberavit Deus. Iterum propheta dicit: Spiritus Domini, etc.* usque ad finem. Ila se habent Menardi et Clerici editt. Nos vero eas sequimur quas Fellus et Russelii curarunt, Græcis inhærentes.  
(86) *Sit sanctitas tua.* Gr. Barnabæ et LXX, τοῦ εἶναι σε εἰς σωτηρίαν: *ut sis tu in salutem.* Expuncto ergo vocabulo, tua, lege: *ut sis tu sanitas, id est salus.* MEN. — Al. *ut sis sanitas tua.* Fellus, *ut sit salus tua.*